
Vážení spoluobčané, 

jaro je trošku předčasně tady, ale zima možná ještě ukáže, kdo je tady pánem. Snad to 

nebude mít velký vliv na probouzející se přírodu. Čeká nás jarní úklid a věřím, že 

společně bude zase obec po zimě vypadat pěkně.   

 Příznivé počasí jsme využili k opravě prostranství u autobusové zastávky.  

V současné době se dodělávají terénní práce a čekáme na instalaci nové zastávky. 

V průběhu uplynulé doby se podařilo vyměnit všechny dráty veřejného osvětlení, a to i 

díky rekonstrukci nízkého napětí v horní části obce. Ještě zbývá vyměnit pár sloupu a 

pak instalace posledního svítidla. Veřejné osvětlení je majetkem obce, a proto musíme 

platit všechny náklady spojené s jeho údržbou. Výměnou drátů by již nemělo docházet, 

hlavně při větrném počasí, ke zkratům a vypnutím světel.  

A ještě krátce k přelomu roku a vstupu do toho nového. Vánoční koncert Dechové 

hudby Slatina mile ukončil starý rok 2023 a novoročním ohňostrojem jsme zase zdařile 

přivítali rok 2024. Následovaly akce hasičů a tradiční hasičský a obecní ples. Musím 

vzpomenout velkou účast mladých lidí, což svědčí, že naše plesy mají mezi mladými 

dobrý zvuk.  Věřím, že se všichni pobavili a za rok přijdou opět i se svým známými. 

Poděkování patří i všem, kteří přispěli do tomboly. Ještě nás čekají plesy maškarní a to 

pro děti i dospělé a také Den matek.   

Ve stavebních akcích budeme zadávat poptávku na opravu kapličky Panny Marie na 

Novém Světě.  Plno práce nás čeká s projektovou dokumentací a případnou instalací 

„fotovoltaiky“ na obecní budovy, ale i opravy chodníků po zimě a další práce.  

Dovolte popřát a poděkovat všem pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 

naší školy u příležitosti Dne učitelů za jejich práci při výchově nové generace a i 

spolupráci s obcí. Rovněž poděkování patří ing. Pavlu Martináskovi a ostatním za 

perfektní péči a úklid ledu na naší požární nádrži.  

Vážení občané, dovoluji si Vás pozvat na 6. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které 

se uskuteční v pondělí dne 11. března 2024 v sále Kulturního domu ve Slatině.  

Krásné jarní dny všem…. .   

 

 

 

    Luděk MÍČEK                                                                                              

starosta obce Slatina 

 

 

 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

POZVÁNKA 

na 6. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční v pondělí dne 11.3.2024 

v 18.00 hodin v sále KD ve Slatině. 

Program: 

1. Zahájení a volba komisí 

2. Schválení programu 

3. Kotlíkové dotace 

4. Pořízení Místní energetické koncepce 

5. Návrh nových stanov fy ASOMPO, a.s. 

6. Dotace na ČOV 

7. Různé 

8. Usnesení a závěr 

 

       Luděk Míček  

 starosta obce Slatina 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Společenská kronika 

                                             Jubilanti v I. čtvrtletí 2024 

Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 

Těšíme se na společné posezení. 

DROBNÝ Jaroslav    HRNČÍŘOVÁ Stanislava 

GASIOREK Bronislav   KLOS Mojmír 

LINDOVSKÝ Miroslav   GŘUNDĚLOVÁ Jarmila 

MALCHAROVÁ Eva   SMOLKA Jan 

BUČKOVÁ Marie    JANÁSKOVÁ Jana 

BALNER Jaroslav    LINDOVSKÁ Ludmila 

 



XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Připravované akce:  

9.3.2024  Maškarní rej dětí 

16.3.2024  Maškarní rej pro dospělé 

30.4. 2024   Stavění máje 

1.5.2024  Budíček DH Slatina, fotbal svobodní – ženatí 

8.5.2024  Soutěž mladých hasičů - TFA 

11.5.2024  Den matek 

25.5.2024  Kácení máje  

1.6.2024   Cesta pohádkovým lesem 

8.6.2024  Dětské rybářské závody 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Informace, upozornění: 

 Odvoz domovního odpadu ve II. čtvrtletí 2024 (duben-červen) 

Odvoz domovního odpadu bude vždy v pondělí v sudém týdnu. 

Zahájení svozu BRO (hnědé popelnice) bude dne 15.4.2024. 

Popelnice na plast se budou vyvážet 15.3., 12.4., 10.5., 14.6. Nádoby prosíme po vývozu opět 

umístit na svůj pozemek. Děkujeme. 

O termínu sběru železného šrotu budete včas informováni. 

  Upozornění na platbu za komunální odpad. Dospělí 600,-Kč, děti do 6 let věku 300,-

Kč, za psa 200,-Kč. Platbu možno provést na obecním úřadě nebo na účet                            

86-6271240257/0100.VS číslo domu. Poplatek je splatný do 30.6.2024 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                  TRADIČNÍ TURNAJ V LÍNÉM TENISE 

Dne 7. 1. 2023 se uskutečnil po třech létech již 45. ROČNÍK TURNAJE V LÍNÉM TENISE s 

počtem 18 hráčů.  Na tento turnaj se sjeli opět příznivci této hry nejen z České republiky, ale i ze 

zahraničí.  



Po povinné registraci začal v 9:00 hodin turnaj čtyřher na dvou kurtech v KD a v tělocvičně. Finálové 

zápasy se hrály v KD. 

Pořadí čtyřher: 1. místo – Stanislav Kadula, Radim Lazecký 

 2. místo – Jan Kadula st., Radek Unger 

                              3. místo – Libor Klapuch, Lukáš Richtár 

                             4. místo – Tomáš Odstrčil,  Ondra Richtár 

 

Po kvalitním poledním posílení výborným gulášem, tvarůžkovou pomazánkou a dalšími dobrotami, se 

rozlosovaly dvouhry, které rovněž byly rozehrány na dvou kurtech.  

Závěrečné zápasy se dohrávaly na centrálním kurtu v KD. 

Pořadí dvouher: 1. místo – Aleš Zaoral 

 2. místo – Stanislav Kadula 

                              3. místo – Daniel Moschetta – Itálie 

 4. místo  - Jan Kadula ml.                    

 

Jako každý rok měl turnaj výbornou úroveň. Velké poděkování patří za podporu panu starostovi a 

zastupitelstvu obce, ale také všem, kteří se podíleli na přípravách a následné realizaci sportovní akce. 

 

      Za pořadatelský tým Stanislav Kadula 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Informace: 

V obci Slatina byla založena 67. přední hlídka Royal Rangers. Kroužek je vhodný pro děti 5-

10 let. Schůzky probíhají v místní tělocvičně. Více informací na http://67ph.royalrangers.cz a 

nebo na telefonu 725 112 850 - Adam Krumplovič, Slatina 204. 
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Hasiči informují 

Sbor dobrovolných hasičů se sešel počátkem roku na své výroční valné hromadě, kde 

zhodnotil svoji práci za uplynulé období a rovněž nastínil plán práce na letošní rok. Zazněly 

zprávy o činnosti mladých hasičů, družstva žen, byla také připomenuta činnost zásahové 

jednotky. Všem patří poděkování.  



Poděkování rovněž patří těm, kteří se podíleli na průběhu našeho tradičního plesu. Děkujeme 

všem, kteří přispěli do naší tomboly. O oblibě plesu svědčí hojná účast, dobrá nálada a 

samozřejmě i bohatá tombola. 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů ve Slatině děkuje Všem svým příznivcům za podporu a 

těší se na další setkávání v letošním roce. 

                                Výbor SDH Slatina 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Milí občané Slatiny a Nového Světa, 

 

 patří Vám upřímné poděkování za výsledek letošní Tříkrálové sbírky! 

Otevřeli jste nejen své peněženky, ale hlavně svá srdce. 

 Svět je otřesený válkami, a proto jsou stále vzácnější a potřebnější ty lidské vlastnosti, 

které se prostřednictvím Vašich darů projevily v neděli 7. ledna 2024. Velkorysost, soucit, 

dobročinnost, lidumilnost a vzájemná pomoc, díky kterým se v našich osmi zapečetěných 

kasičkách Charity České republiky ocitlo neuvěřitelných 34.473,- korun. 

 Tyto peníze se rozdělují podle stejných pravidel jako v minulých letech. 65% peněz 

zůstává v naší oblasti Charity Studénka a 35% rozděluje Charita České republiky podle 

aktuálních potřeb, např. pomoc po přírodních katastrofách nebo příspěvky na volnočasové 

aktivity sociálně znevýhodněným dětem a mládeži. 

 Velké poděkování a uznání patří všem koledníkům a organizátorům sbírky za jejich 

přesvědčení a výdrž v této krásné tradici pokračovat. Přejeme Vám dobrý rok 2024 ve všem, 

co Vás potká. 

  

 

    Za všechny zúčastněné Magdalena Cibulková. 

 

 

Také bych chtěl poděkovat všem, kteří se starali v zimním období o údržbu chodníků kolem 

svých domků. Velké poděkování patří kolektivu tatínků, kteří se v zimě starali o naši nádrž, 

která tím mohla složit k zimním hrám. Díky jim, jsme se mohli trávit volný čas bruslením a 

hraním hokeje.  


